

Einverständniserklärung der Erziehungsberechtigten für minderjährige Schüler*innen der Jungjägerschulung

Hiermit erklären wir,	und
uns als Erziehungsberechtig	te damit einverstanden, dass unser Sohn bzw. unsere Tochter
	im Rahmen der Jungjägerausbildung in der
Führung und der Handhabun	ng von Jagdwaffen durch die Ausbilder der Jagdschule der Kreis-
jägerschaft Borken e.V. ausg	ebildet wird.
Mit der Anmeldung zum Vorb	pereitungskurs stimme ich gleichzeitig der Mitgliedschaft meines
Kindes im Landesjagdverban	d Nordrhein-Westfalen e.V., der Kreisjägerschaft Borken e.V. und
dem entsprechenden Hegeri	ng zu.
Ort & Datum	Unterschrift der Erziehungsberechtigten
	SEPA-Mandat
Sofern es sich bei den Angak	oen im Anmeldeformular um meine Kontodaten handelt, ermäch-
tige ich die KJS Borken e.V.	den Kursbeitrag und den eingetragenen Hegering in der KJS
Borken e.V. im LJV NRW e.V	., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.
Zugleich weise ich meinem K	Kreditinstitut an, Lastschriften der KJS Borken e.V. und dem He-
gering von meinem Konto eir	nzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb v	von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Er-
stattung des belasteten Betra	ages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut
vereinbarten Bedingungen.	
Ort & Datum	Unterschrift des Kontoinhabers
On a Datum	OHIGHSCHIIII UGS MOHIUHHADGIS



Einwilligungserklärung für die Anfertigung und Verwendung von Fotografien

Die Kreisjägerschaft Borken e.V. weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von Fotografien im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt der Teilnehmer/die Teilnehmerin die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass

- 1. veröffentlichte Fotografien auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- 2. die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der Fotografie nicht garantiert werden kann.

Die Einwilligung wird freiwillig erteilt und kann jederzeit per E-Mail, telefonisch oder postalisch widerrufen werden. Der Widerruf lässt die bis zum Zeitpunkt des Widerrufs erfolgte Verarbeitung nicht unzulässig werden.

die Kreisjägerschaft Borken e.V. bei Veranstaltungen im Rahmen ihrer Jagdschule Fotografien
von meiner Tochter bzw. meinem Sohn anfertigen darf
und Fotografie(n) von und mit ihr bzw. ihm im Zusammenhang mit einer allgemeinen Bericht-
erstattung in folgenden Medien veröffentlichen darf: Homepage, soziale Medien sowie Infor-
mationsbroschüren der Kreisjägerschaft Borken e.V. und örtliche Tagespresse.
Die Rechteinräumung an dem Foto erfolgt ohne Vergütung und umfasst auch das Recht zur
Bearbeitung, soweit die Bearbeitung nicht entstellend ist.
Das Bildmaterial darf von der Kreisjägerschaft Borken e.V. zeitlich, räumlich und inhaltlich un-
begrenzt zum Zwecke der Außendarstellung, insbesondere zu Informations- und Werbezwe-
cken in gedruckter Form und im Internet, genutzt werden.
Die Einwilligung ist freiwillig . Eine einmal gegebene Einwilligungserklärung können Sie jeder-
zeit (per E-Mail, postalisch oder telefonisch) gegenüber der Kreisjägerschaft Borken e.V. wi-
derrufen. Aus der Nichterteilung entstehen keine Nachteile.

Unterschrift der Erziehungsberechtigten

Ort & Datum